CARLOS M GRÃO

EADOR

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 1 ho de 2019

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Subprefeitura, "mutirão de limpeza" de lixos e

entulhos dos canteiros centrais e área verde, no bairro Mantiqueira, assim como providências para notificar

proprietários de terrenos baldios, solicitando a limpeza dos mesmos.

REQUERIMENTO N° 1860/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO,
C/C A SUBPREFEITURA, MUTIRÃO DE LIMPEZA DE LIXOS E
ENTULHOS DOS CANTEIROS CENTRAIS E ÁREA VERDE, NO
BAIRRO MANTIQUEIRA, ASSIM COMO PROVIDENCIAS PARA
NOTIFICAR PROPRIETÁRIOS DE TERRENOS BALDIOS,
SOLICITANDO A LIMPEZA DOS MESMOS.

PROTOCOLO GERAL N° 2103/2019
Data: 17.'06/2019 - Horário: 13:43

11111111111111111111111
Senhor Presidente,

Considerando que, de acordo com reclamações de diversos moradores do bairro Mantiqueira, o bairro precisa

urgentemente de limpeza e conservação;

Considerando que, os canteiros centrais, áreas verdes de responsabilidade da Prefeitura estão tomadas por mato

alto;

Considerando que, vários terrenos particulares estão com mato alto, lixos e entulhos;

Considerando que, no final do bairro, a estrada de terra, esta sendo utilizada para descartes de lixos e entulhos;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Subprefeitura,

"mutirão de limpeza" de lixos e entulhos dos canteiros centrais e área verde, no bairro Mantiqueira, assim

como providências para notificar proprietários de terrenos baldios, solicitando a limpeza dos mesmos.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1